
 
 

-------------------------------------0------------------------------------- 
 
 
 
 

L’estensore Il responsabile 
dell’Ufficio 

Il direttore 
 

  
 

_____________________ 

  
 

_____________________ 

Ing. Marcello D’ALBERTO 
 

_____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.   37      DEL   29.05.2018 
 
Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Abruzzo 
Ufficio di Supporto 
 
Oggetto: Affidamento alla società TINN di software applicativi e servizi per la gestione della trasparenza 

amministrativa, degli atti amministrativi e la gestione di gare e contratti. CIG Z0723C70B5. 
 

Il Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Regione Abruzzo 
 

 
VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 
interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 
comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 
2016, n. 189; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la 
convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo 
per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189; 
 
CONSIDERATO che con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice 
Commissario del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 
Abruzzo; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 24 febbraio 2017 con la quale è stato individuato nell’Ing. 
Marcello D’Alberto il soggetto cui conferire l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016; 

VISTA la quietanza di versamento n. 1 del Commissario Straordinario per la ricostruzione, con data contabile 
del 24.07.2017, sulla contabilità speciale n. 6051 di euro 50.000,00 per le spese di funzionamento dell’Ufficio 
Speciale Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

CONSIDERATO che è necessario gestire la trasparenza amministrativa sul nuovo sito dell’USR Abruzzo che 
sarà staccato dal sito della Regione Abruzzo; 
 
CONSIDERATO che sono attesi oltre 10.000 atti per la ricostruzione è necessario un sistema per la gestione 
degli atti amministrativi flessibile, veloce ed efficiente che possa consentire la gestione integrata degli iter, 
del repertorio e l’archiviazione sostitutiva dei numerosissimi atti che saranno emessi dall’USR Abruzzo; 
 
CONSIDERATO che per supportare gli enti locali nella ricostruzione sarà necessario un sistema per la gestione 
dei contratti di gara e del repertorio contratti; 
 
VISTA la convenzione tra Regione Abruzzo e USR2016 e stipulata in data 24.10.2017; 

  
 

  
 

  

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 
Sede di Teramo 



CONSIDERATO che la società TINN ha già in essere contratti per la fornitura di servizi con la Regione Abruzzo 
e con il COR Abruzzo e quindi può garantire l’applicazione delle stesse condizioni economiche; 

VISTA “l’Offerta di software applicativo gestionale emergenza post sisma 2016”, inviato in data 25.5,2017 
dalla società TINN S.r.l. via Giuseppe De Vincentiis, snc – 67100 Teramo – P. IVA 0098390674, acquisita al 
protocollo dell’USR Abruzzo al n. 0151388/18 del 28.05.2018 nella quale vengono offerti si seguenti servizi: 

- Software Applicativi: 
- sistema informativo per la gestione documentale: (protocollo informatico, atti amministrativi) 
- sistema informativo per la gestione della comunicazione web (amministrazione trasparente, albo 

pretorio, portale istituzionale) 
- sistema informativo per la gestione delle gare e repertorio contratti  
Tutti i software sopra evidenziati sono messi a disposizione in licenza d’uso gratuita 
- Servizi iniziali associati alla fornitura 
- servizi di installazione e configurazione applicativi, servizi di predisposizione organigramma, report di 

stampa e configurazione delle tabelle di base, per un massimo di 5 giornate-uomo erogate sia on-site 
che da remoto; 

- servizi di formazione ed avviamento personale per un massimo di 6 giornate-uomo da erogarsi 
presso la sede dell’Ente; 

- Servizio di manutenzione e aggiornamento software 
- Gestione atti (delibere, determine) 
- Gare e contratti 
- Amministrazione trasparente Service 
- @lboweb Service 

 
CONSIDERATO che in base alla proposta della società TINN s.r.l. allegata al presente atto, la spesa totale 
ammonta a € 3850,00 (IVA esclusa) più il servizio di manutenzione per il periodo dall’1.6.2018 al 31.12.2018 
ad € 1.882,00 (IVA esclusa) per un totale di € 5.732,00 (IVA esclusa) si farà fronte con i fondi di cui alla 
Contabilità Speciale n. 6051/401 presso la Banca D’Italia – Sezione Provinciale dell’Aquila messa a 
disposizione dell’Ufficio Speciale Ricostruzione; 

RITENUTA l’offerta presentata congrua rispetto ai servizi richiesti; 
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. Di incaricare, per quanto espresso in narrativa, la Società TINN S.r.l., con sede legale in Teramo, via 
Giuseppe De Vincentiis, snc - P. IVA 0098390674, per la fornitura, la configurazione, l’installazione e la 
formazione dei seguenti servizi di software applicativo gestionale: 

- Software Applicativi: 
o sistema informativo per la gestione documentale: (protocollo informatico, atti 

amministrativi) 
o sistema informativo per la gestione della comunicazione web (amministrazione trasparente, 

albo pretorio, portale istituzionale) 
o sistema informativo per la gestione delle gare e repertorio contratti  
Tutti i software sopra evidenziati sono messi a disposizione in licenza d’uso gratuita 

- Servizi iniziali associati alla fornitura 
o servizi di installazione e configurazione applicativi, servizi di predisposizione organigramma, 

report di stampa e configurazione delle tabelle di base, per un massimo di 5 giornate-uomo 
erogate sia on-site che da remoto; 

o servizi di formazione ed avviamento personale per un massimo di 6 giornate-uomo da 
erogarsi presso la sede dell’Ente; 

- Servizio di manutenzione e aggiornamento software 
o Gestione atti (delibere, determine) 
o Gare e contratti 
o Amministrazione trasparente Service 
o @lboweb Service 

2. Di dare atto che lo sviluppo e la gestione dei servizi di cui al punto 1), che verranno utilizzati dall’USR2016 
Abruzzo, l’installazione, la configurazione e la formazione comporterà una spesa di € € 3850,00 (Iva 
esclusa)  

3. Di dare atto che i servizi di manutenzione aggiornamento software di cui al punto 1) per il periodo 
dall’1.6.2018 al 31.12.2018 comporteranno una spesa pari ad euro 1.882,00 (IVA esclusa);  

4. Di autorizzare che la somma, di importo pari ad € 5.732,00 (più IVA di legge), venga imputata sui fondi 
della contabilità speciale 6051 di cui alla Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 
26 del 29.5.2017 assegnati all’USR2016 Abruzzo; 

5. Di procedere al pagamento dell’importo dovuto dietro presentazione di fattura previo collaudo dei sistemi 
installati: 

6. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’USR2016. 
 

 
 

      
Il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione

post sisma 2016 della Regione Abruzzo 
 

Ing. Marcello D’Alberto 
 

_________________________________________ 
 



 

 Spett.Le 

Prot.: 2018/652/CO/EP/MT 

Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione post sisma 2016 
per la Regione Abruzzo 

 Via Cerulli Irelli 15/17 
Data: 25/05/2018 

64100 Teramo 

  

c.a. Ing. Marcello D’Alberto 
 

Oggetto:  Proposta software applicativo gestione emergenza post sisma 2016 

 

Con riferimento alla Vs. richiesta di offerta Prot. n. 0149101/18 del 24/05/2018, con la 
presente si propone la fornitura di soluzioni software e relativi servizi professionali per 
la gestione dell’Ufficio emergenza del post Sisma 2016. 

Si evidenzia che, essendo TINN fornitore della Regione Abruzzo, sono state garantite 
condizioni economiche favorevoli. 

Inoltre, si ha il piacere di evidenziare che TINN, azienda di Teramo e principale 
partner software della PA regionale, con questa offerta vuole anche esprimere la 
vicinanza al territorio teramano offrendo condizioni di particolare favore. 

Di seguito si evidenzia il dettaglio dell’offerta. 

 

SOFTWARE APPLICATIVI 

Elenco dei moduli applicativi  proposti: 

 sistema informativo per la gestione documentale (atti amministrativi) 
 sistema informativo per la gestione della comunicazione web 

(amministrazione trasparente service, @lbo pretorio service)  
 sistema informativo per la gestione delle gare e repertorio contratti 

Tutti i software sopra evidenziati sono messi a disposizione in licenza d’uso 
GRATUITA. 

T
IN

N
 S

R
L 

- 
pa

rt
en

za
 -

 P
ro

t. 
65

2/
P

R
O

T
 d

el
 2

5/
05

/2
01

8 
- 

tit
ol

o 
*



 

SERVIZI INIZIALI ASSOCIATI ALLA FORNITURA  

Dettaglio dei servizi offerti: 

 servizi di installazione e configurazione applicativi, servizi di  predisposizione 
organigramma, report di stampa e configurazione tabelle di base, per un 
massimo di 5 giornate-uomo erogati sia on-site che da remoto  

 servizi di formazione ed avviamento personale, per un massimo di 6 giornate-
uomo da erogarsi presso la sede dell’Ente 

Il prezzo per la fornitura dei servizi sopra evidenziati è pari ad Euro 3.850,00 + IVA. 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE 

 

Descrizione prodotti  e servizi Prezzo  IVA esclusa 
Gestione Atti (delibere, determine, ordinanze) 640,00 

Gare e contratti 308,00 

Amministrazione Trasparente Service 467,00 

 @lboweb Service 467,00 

Totale canone di manutenzione 
(periodo 01/06/2018-31/12/2018) 

       1.882,00+IVA 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
IVA: Tutti i prezzi indicati si intendono al netto di IVA al 22%.  

Condizioni di pagamento: Il pagamento entro 30 giorni dalla data della fattura. 

Validità del preventivo: 30 giorni  

 

Restando a Vs. disposizione, l’occasione è gradita per inviare cordiali saluti. 

        Servizio Commerciale 

            Enrica Parnenzini  

                                          

T
IN

N
 S

R
L 

- 
pa

rt
en

za
 -

 P
ro

t. 
65

2/
P

R
O

T
 d

el
 2

5/
05

/2
01

8 
- 

tit
ol

o 
*



 

 

T
IN

N
 S

R
L 

- 
pa

rt
en

za
 -

 P
ro

t. 
65

2/
P

R
O

T
 d

el
 2

5/
05

/2
01

8 
- 

tit
ol

o 
*


	Determinazione_37_del_29-5-2018_affidamento_servizi_TINN.pdf
	Ufficio Ricostruzione Teramo_2018-652-CO-EP-MT (1)

		2018-05-29T11:15:42+0200
	D'ALBERTO MARCELLO


		2018-05-29T11:16:22+0200
	D'ALBERTO MARCELLO




